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ТЯ УКР. РОБ. ДОЮ.ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. НА РОЗПОЧАЛА ТЕАТРАЛЬНОГО 
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тої asmг при їй» врша 
шобе бути при­

святі Пребувшм

Вейе, Ахп.
І У Всім « вт їм стало роб­

іте, ще *е всю ■ зяйте до се **™ “ веїмком “Вестере Комершел
.ЧаАя-м їжа робет* три -чотири дшНАЗЕМНА ГАЛИЧИНА” НА

іганмці.

ІЦо-ж
Повідомдвсмо всіх робітник* і ро­

бітниць а Дроителер і околиці, що у- 
У Вейя майнері все були добре критське органіко кане робттцгво 

Меве ас дуте і диву зорганізовані » юнії Млйк Вориерс це і И*ТК КОСТИ вреготовдаетьса до 
«Ф Кскала

ттсисом робить “врофе- редмяи crawl. перед со-
» тижні

мї.зразу зачав говорити у країнПМН
тТЬ* ;бота полягає » тому, що вічж>

нас та болотом жадають, на нашу вазо, щоби Ірландець навчився таж
Від воли тільки існує скоро говорити по українська, але а Аж ОЦ€ **н>*оі зими ужїхав до

відділ ТУРФДім у Вегревял we скоро візка в. чого всі робітник до- ВеЄн організатор від ююі LW.W
І ми стали говорити між ообою ( Індострмл Ворксрс оф ді Ворлд) І

українськими робітниками, щоб дальше. Потім*' мі* співбесідник роз- Почав переконуйте майне рів. шо йо- 
поділмтись s ними своїм знанням, казав мені п|<Ь свою 6Цу і просив ro K>HIS краща Наші майнері злеіко- 

Точао в et мій годині вечером під- Деж таж. йти між "жидів ", "больше- 
» гору. Не салі п>- видів", “московських запроданців ‘

банти дуже мало; це вже така зве- ак то вони нас прозивають — Ми й ло. шо робітник через цілий день ще ****** ви компаній. шоб вони пре- п н -ПІДЗЕМНА ГАЛИЧИНА",
їжа у не і, шо замісіть » осьмій годині ла6 «йдемось без вас, панове ; *тнм кра- нічого не їв. Ми пішли до рестора
вона зачинає сходитись годину пізні- ще для нас, що не будемо мати пчо- Иу, повечеряли і вийшли 

Ним разом каші аматори не до* ю до завдачеиня вам 
гіди ждати, доки публика не викличе 
fat cry
ти точно в 7-ій юдині, як було про­
голошено Поводи зачала сі митись 
наша публика і в годину пізніше за- 

по береги Вона не- 
JCBBO була здивована, що на сцені 
грали аматори вже другу дію. *Що за 
чорт", чути голосні викрики на кори-

СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВАРИ­
СТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ В ВІННІПЕГУ

--------віхо грається

святковаимн
8 коктш ц р Драм

ЧЕТВЕРТОЇ РІЧНИЦІ ВІДРИТТЯ 
УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ.

у виділі » Ко­
нки* мхоерм храму пролетарсько* о * ОІ 

кака. М Ірааяа. під назвою а М1Ж 
Гадичива" » 5 лих

Святкуванні набудеться ах слідує
В суботу. 23. жовтні в годині , 8-ій 

чи не міг-б* а Його забрати на азжнлп свою іонію Й поча-ти впно- веч,роМ Драмспівг урток відограе 
Я моднесе, бо мені жаль ста- ват*|сь 10 LW.W. юнії, а потім за- славну драму т М. Ірчана в 5-ох діях

В СУБОТУ, 23. ЖОВТНЯ 1926 РОКУТМжзеї

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІнили ИОВХ ІОНІЮ I.W.W В неділю, 24. жовтня в годині 8-ій
вечером відбудеться ВЕЛИЧАВИП 

А>« КОНЦЕРТ.
В той час компан|і відмовились примати, на що 

майнері відповіли страйком дуже смішну комедію В. Гоголя на 3 дії п. н.:
я пригадав свому товаришеві, як-то

встоятись на страйку довго не змог 
ли, бо не стало засобів до життя.

В понеділок, 25. жовтня в годиніБез вас ми будемо вчитись, наби колись говорив неправду, а те- 
рати знання й вищої освіти, яку ви н*Р самий признався без мого зали- ЩЯЖ

тання, шо віін є Українцем. Відтак Коли побачили майнері, що страв- ТОВА ЗАБАВА", 
без вас плекатимемо українську *и розійшлисд. Мій знайомий подав- ку не виграють, почали -знову рягу цтшніяїм у підлогу, а почали гра­ вій вечером Відбудеться “КОНФЕ-

важаете виключним вашим привідс-
На концерті будуть виступати з

пісню, цей стогін зболілої душі • кра- ся вулецею, а я до Укр. Роб. Дому аати свою стару юнію (Майн Воркерс промовами товариші з Едмонтону і 
їмських працюючих мас, цю пісню й на згадані підприємства. оф Кскада) і повертати до неї. Але Келгари

багато повернуло до роботи без ні 
якої юнії

Взиваємо місцеве й дооколичне ро- 
Тепер почали нарікати бітництво прийти на всі ці підпрнєм-

Такмх «Українців е багато ще й ни- 
жаль її не відчуваєте Й не розумі- „і. Як вони здорові і мають при сс­
ете. Колиб ви цю пісню, як також бі пару доларів, то самі не знають, ОДНІ на одних * проклинати всіх і вся. ства громад но і разом з нами, орґа-
й історію українського народу до- якс,ї цони народности. Але коли це багато повернувших до праці майне- нізованнми робітниками й робітниця-
бре знали й розуміли, то ви сегодня минеться і настане голод і біда, то- р*в 6оси не приняли до роботи і во- ми відсвяткувати четверту річницю

ни мусиш виїхати з кемпи. Небавом існування нашої святині, 
майни перестали робити, бо потеплі 
ло й "ордерів" не стало. Майни зам

музику', якою ви чванитеся, та на

тарі, "звичайно треб на них гукати.
Женитися — це страшний клопіт. А коли ще жениться 
пан, то тут погана справа. А як до того ше й дурний 
пан, то цілком пропаща справа. Ну, а шо вже казати, 
коли таких старих та ще й дурних панів, що хочуть же­
нитися, збереться чотири? Ну, уявіть собі, що всі чо­
тири вони вчепилися одної панянки ,що ні розумом, ні 
літами, ні красою не втікда від них І що женить їх тов. 
Ст. Василина? Розвяжете ви цю проблему такої женя- 
чкн? Ніколи в світі. Тож приходіть в суботу, 28. жов­
тня, до Українського Робітничого Дому, а побачите, як 

її рзвяжуть наші аматори.
Приходіть посміятися з панської женячки.

ЦІНИ ТИКЕТІВ: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ. 
Тикети можна набути кожного вечерам в буфеті Укр.

Роб. Дому, а в день представлення при касі.

щоб* починали, в сегодня вже так 
скоро почали Г

Але це був вже найвищий час. шоб 
Драмслим урток навчив публіку то-

сгоядмб між українським робгтни- ді вони робляться щирими Українця 
ЦТВОМ, булиб ЙОГО душею й МОЗКОМ ми 
Й улекшилиб йому цю мозольну пра-

Не забувайте про ці дні!
В дійсності-ж, товариші робітники, 

цю для здобуття науки й знання — ми повинні бути завжди свідомими. KHVI°*. майнері пороз'їздились і стало
тихо і пусто Лишень залишились наНа павзі після першої дії тов. В 

Головач, учитель нашої Роб. Літ. Шко­
ли. пояснив присутним зміст драми. 
На другій павзі говорив він з нова про 
страйк дроворубів у порт-аріурсько- 
му дистрмкті. на що присутма публи­
ка зложила $7.85 вільної колєкти для 
страйкуючих робітників

Відносно самої іри аматорів,, то на 
загалі вона випалі# не зле, але мог.іаб 
була вийти краще і живіше, колиб всі 
аматори були памятали про третю 
точку статуту Драмспівг уртка, де ка­
жеться: "Виучуй ролю совісно й на 
память, а тоді навіть в малій і не­
значній ролі даси гарною типа .

Влрочім можна ще запримітити слі­
дуюче

Оленка вийшла вдоволяючо, тільки 
як стріляла в провокатора, то видно 
було, шо ие‘ була обзиайомлеиа з 
"машинкою"; через те перша “куля" 
попала десь в суфлерову будку, а 
щойно друга була спрямована в про­
вокатора.

Досить добре випалй також ролі 
Михася, Данила, Клима й Весолов- 
ського; всі прочі мляво.

Стільки про саму гру аматорів. Що- 
ж до публики, то її треба теж тре­
йх вати й виховувати, як вона має за­
ховуватись на салі підчас гри. Ба­
гато матерей приходять з малими не­
мовлятами, які плачуть, кричать, а 
матері не здогадуються вийти з ни­
ми на хвильку зі салі й успокоїтн їх. 
Цс велика пеі>сшкода так для амато­
рів, як для самої публики. Инші си­
дять в капелюхах і закривають сцену 
тим, що по заду; задні встають і з но­
на заслинюють вид ще иншнм Тре- 
ба-б вже раз звернути увагу публики 
й на те. Рівио-ж треб» родичам обов- 
язково наиімнути своїх більших ді­
тей, щоб вони заховувалися чемно й 
слокійиб Щойно тоді зможуть наші 
аматори спокійно грати, а публика 
увгжио слухати.

Але ви вчились на те, шоб слудсити хто ми є і чи нам хвилево добре чи 
панам, попам, або як ми кажемо — зле, ми повинні ставати в робітничі 
капіталістам, а не працюючим у кра- ряди і спільно боротися проти капі- 
їнським масам! |талістнчного гнету, шоби якнайскор-

Миж тимчасом будемо працювати, иіе скинути ярмо, котре на нас пани 
вчитись і боротись за краще життя заклали, ,1ля нас, товариші, тільки 
для всіх працюючих.

Наслідки нашої праці вже сегодня ганізації. 
може бачити кожний, хто має очі.

Славна мандолінова орхестра, що

УВАГА! РОБІТНИКИ П РОБІТНИЦІ 
МІСТА МУС ДЖО І ОКОЛИЦІ!

кемпі кілька одиниць, які були вели­
кими горлачами й все горлали, що 
краще без юнії, як з юнією, бо не 
треба більше платити, по мітінгах хо­
дити й го.тову собі сушити. І так во-

Не забувайте, що жовтень є міся­
цем остаточної кампанії на сплату. ж
довгу Укр. Роб. Дому в Мус Джо

■ни говорили, доки майна знову не Мистецький 
почала робити, а компанії більше май

комітет разом з Драм- 
співгурткЛі при відділі ТУРФДім в 
Мус Джо виготовив на місяць жов- 

Робили майнері аж пріти, та все тень програму такого змісту: 
думали, що й без юнії обійдеться
Кожний рвався, щоб як найбільше вечером Драмгурток 
тон вугля на верх доставити і вже красну дарму на 5 дій п. н. “Вихрест" 
наперед радів, кілько то він фошей 
дістане. Аж ось дістали вже й "стейт-

один ратунок, а то в свідомости і ор-

імерів до роботи принимати
і To-ж до праці, товариші і до на- " 
уки. А цими засобами ми піднесемо 

складається з самих робітничих укра- нс лише нашу свідомість, а й зможемо 
їнських дітей, яку виховали для себе вибороти собі 
самі українські робітники, та яка об 
їхала зі своїми прекрасними концер 
тами цілу західну Канаду, є найкра

В суботу, 23. жовтня в годині 8.30 :в йог рає пре-кращу долю.
Ваш за краще життя,

Фабричний робітник.
■В неділю, 24. жовтня в годині 8.30
■вечером віддії Секції Молоді устро- 

тоб-то посвідки, кілько й шо ює Величавий Концерт, 
кожний зробив і кілько платні за те

тим доказом тої великої культурно- 
освітної праці яку сповняє укр. ро­
бітнича організація ТУ'РФДім.

Сотки українських робітничих до­
мів по цілій Канаді, це другий до-

В суботу, 30. жовтня в годині 830 
[являться майнері на ті вечером ДрамгуртокПОСМЕРТНІ ЗГІДНІ. В НЕДІЛЮ, 24. ЖОВТНЯ 1926 Р.свої “стейтменти

відограе пер-
й своїм очам’не ший раз дуже смішну комедію на 5' —

п. н. Ввірять: Одному не вчислено це, друСалт Сейнт Мері Онт. дій з американського 
і ому те^ третьому що инше, і так "Клюб Суфражисток", 
кожному щось пропущено, недочи-

----------відбудеться-----------

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ
■Дорогі Товариші!

Оцим подаю до загального відома, В неділю, 31. жовтня в годині 8.30 ■ 
.. _ йдуть майнері вечером на закінчення цеї кампанії - ■

шо тов. Микола Борець, передплат- скаржитись до босів, а ці їм на те: віддії Секції Молоді з РіджайниіІ 
біімицтво в Кайаді своїми власними ник ^кр ^ “Г) *,істсй . * Робітниці , Коли тобі не подобалося, винеси на- дасть прекрасний Концерт в Укр 
силами, без моральної й маїеріяль- Р<мпімтався 3 цим світом у віторок чиння на гору й не роби мені "тро- р(,6. Домі в Мус Джо

рано, дня 28. вересня ц. р. Ііокій- блів

А ось і наш відділ у Вегревил за­
чав будову свойою власного дому. 
І все те творить бідне українське ро­

сле но, недоважено

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ■
Робітники і робітниці! Приходіть ;(§ 

на ці підприємства, а багато дечого
Знову майнері кленуть, нарі- 

ний помер з причини невдалої one- кають, квллються і йдуть до другої
ги українського з організованого ро- ,р,ІІШ НЛ “ІНССЛС • майни, а там те саме повторяється, скористаєте і тим самим причинитеся
бітництва. Та ми все поборемо і та- Давніше належав він до організації Инші знову волять мовчати і роблять до остаточної сплати довгу, який тя-
ки здобудемо те. чого бажаємо, бо ТУРФДім, але останніми часами пе- Дал>- А коли зійдуться, то крадькома жить на уКр р(,б Домі в Мус Джо
будучність належить до працюючих! рестав бути її членом, не занехаючи кленуть

при цьому живої співучасти в усякій “Що-ж це за чорт? Таж я доставив
пятнайцять “кар" і був певний, що в

но допомої и української інтеліген­
ції, яка ше й колоди кидає під но- :

ПРОГРАМА ДУЖЕ ДОБІРНА. 

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

■
■питаюдь один одного

Робкор.
, організаційній роботі, а в першу чер-
|гу в праці аматорського кружка як "их буде що найменше 20 тон, а тут

виходить тітьки 15 тон. Він певно зле

УВАГА ВЕГРЕВИЛ!

В ДОБРІ — Й ПРО 
РОДНІСТЬ ЗАБУВАВ.

Цим подається до відома 
всім членам і членкиням відді-

I- член керуючої ради цьото кружка.
важиь. Як це мож£ бути? Адже-ж 
там стоїть наш “чеквеймен”, якому 
ми платимо, а війт ше й зле важить

Всі місцеві товариші товаришки

ПОМОЖІТЬ СТРАЙКУЮЧИМ 
МАЙНЕРАМ.

ТЕАТРАЛЬНА ХРОНІКА.Лу Р.З.Т. у Вегревил, що ре­
гулярні мітінґи членства то- 
го-ж відділу відбуваються ко- 

"Слухай, товаришу, ми мали добро- жної першої неділі в МІСЯЦІ, 
го "чеквеймена", що вступався за нас

відчувають щирий жаль по втраті лю 
бого та дорогого товариша, яким був 
ДЛЯ НИХ пПорт Ejiic, Б. Кл Еюрець. Походив він з% А другий йому на теЗа свого побуту в Канаді приходи- Буковини 

лося мені працювати з
лив около 24 роки й 

робітниками був одиноким Буковинцем в нашій 
що інтересувався живо 

Тепер працюю по більшій робітничим рухом, з окремаж нашо- 
Декотрі ці робіт- *° українською робітничоюе орґаніза- 

пики є досить свідомі Вони читають Дією-
робітничі засописи та помагають одні Сни, дорогий Товаришу! 
другим, як можуть. Бувають також і ля буде тобі пером 
між Українцями свідомі робітники і і

ПРОБИ “ОДРУЖІННЯ" В ВІННІПЕГУ

аматорам, що 
проби “Одружіння" відбудуться в се- 

Цим повідомляється всіх реду й пятниню (20. і 22. жовтня), 
членів Кан. Роб. Обор. Ліги у н Г0ДИИІ 8_ій “чером, на сцені У.Р.Д.
Вінніпегу, шо Ц.М.К. тої-ж ор- в ®ін”‘пег>-

. І Проби співу хору відбуваються ко- 
гашзацп примушений був від- жного вівтірка й четверта в годині 
тягнути 3 причини непогоди 8-ій вечером. Просимо співаків і а- 
колєкту, яка мала-відбутися в мат°Рів приходити на час.
неділю, 17. жовтня в користь До вистаьи “ суботу* жовт>1я

,, приготовляється драма "РОДИННАстрайкуючих маинерів Великої тайна"
При такії. Колєкта на повишу 

І піль відбудеться зате в слідую­
чу неділю. 24. жовтня в годині них і концертових. За програмою слі- 
10. рано з Укр. Роб. Дому

Обовязком кожного члена і Подається до відомаріжних народностей, з окрема з Укра- місцевости ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.і нам говорив багато разів, що боси 
Але ми мовчали, а бо-

Та не в Тій річ. ри 1 брати в них активну у-
членкині є приходити на збо-ІИЦЯМИ.

части з Італійцями.
зле важать, 
си його сквітували.

І а в чому мігшому. Ти все говорив, часть. 
що без юнії ліпще, шо без неї обій­
деться. А тепер бачиш самий як це 
"ліпше" виїлядає. Коли-б 6>ла силь- 

' на юнія, ми з босами не потребува-

Хай зем- Всіх, хто бажає вступити до 
нашого відділу, ми радо вита- 

Заряд.

ІІрисутний
Я. Шур

ємо.вони працюють цілою силою та зав­
жди памятають про інтереси цітої ро­
бітничої кляси.КУЛЬТУРНО-ОСВІТНЯ ПРАЦЯ 

У ВІДДІЛАХ ТУРФДІМ.
СЗ V ли-б навіть говорити, бо зробила-б це 

за нас управа юнії. Але ми волимо 
одинцем, кожний - на власну руку, не 
оглядаючись на других. А боси смі­
ються в кулак, плескають нас по пле­
чах за це й кажуть нам: "Ви добрі

КІЛЬКА СЛІВ ДО ЧИТАЧІВ 
"УКР. РОБ. ВІСТЕЙ".

Але ше є велике число українських 
робітників, котрі навіть не признають­
ся, що вони Українці. Такі робіїни- 
ки знають набріхх вати своїм босам 
на других свідомих робітників, хто 
до якої партії належить, які газети 
читає і т. ин.

ДО УКРАЇНСЬКИХ РО­
БІТНИКІВ І РОБІТНИЦЬ 

ТРАНСКОНИ!
Вегревил, Аллі. На листопадову пакт нію притого

вляетіся ряд кращих вистав театралі.-Відколи тов. Давидкік перебрав на­
шу Роб. Літот Шкоду, а з нею разом

Кепреол, Онт.
Не треба вам юнії’ А Старанням місцевого від­

ділу Секції Молоді устро- 
юеться в суботу, 30. жов­
тня 1926 р. в салі Україн­
ського Робітничоро Дому

ВЕЛИЧАВИЙ 
МАСКОВИЙ БАЛЬ.

На цім масовім балі бу- 
де/гаряча горбата, кава та 
їжачні свіжі перекуски. 
Так. шо можна сміло на­
звати цю маскову забаву 
також і балем, бо по тан­
цях будемо балюватися, 
доки захочемо.

За найкращі костюми 
буде три нагороди: 1, 2. і 
3-ій “прайс".’

Музика відділу ТУРФ-

Вже від кількох років буваю по 
Сам. про себе не ска-^РІжних роботах і в такий спосіб стрі- 

жуть. шо вони нічого не знають. Та- чаюся з великими масами робітників. нас сильна юнія, тоді боси були-б І 
кий несвідомий робітник-каже нераз, І по правді скажу, що тепер з робіт- обережніші й не так заговорили-б і 
шо він е Ірлнндцем або якої нншої никамн цілком инакше. як було ко- д:1е H,HN CJM , 3 ссг„ не повстане, а

Робітники чим день починають

діть в слідуючому ЧИСЛІ “У.Р.В.--тнхцем вони нас скубуть, а ми й 
писнути не сміємо.

хор і мандоліною орхестру, наш від- 
Ііл ТУРФДім у Вегревил неначе від- 

імдьорість, завзяття й охота
Коли-б так була Обовязком кожного члена і

членкині К.Р.О.Л, 
часті, в цій збірці, щоби в та­
кий спосіб придбати якнай­
більше фондів для так важної 
справи.

ПОВІДОМЛЕННЯ.до праці так живо пробиваються з 
очей нашої о членства, шо тоді цього

є взяти у-

Повідомляється всіх членівнародности. Аж наколи другі робі%
ники довідаються, що той робітник розуміти свою справу ліпше і ліп-

хоч-би справа помочі
Жертвують са- бос не посміє нас обманювати!

треба нам її створити і до неї добрих 
наших товаришів-комуністів вибрати 
як лідерів юнії

Жива праця у всіхне запримітити, 
напрямах йде певним і бадьорим тем-, 

Хоч наші противники
і членним,ь ві.іділу Р.З.Т. 
Трансконі, що місячні збори 
відділу відбудуться в неділю, 
ЗІ. жовтня.

j справ. Кожний член і члемкиня, 
УВАГА! ВЕНКУВЕР! УВАГА! повинні прибути обовязково.

Новим членам дуже раді. 
Приходіть всі!

В
' І,творить неправду і починають і не

то сміятися, то такий перекінчик о- політичним вязиям. 
пускає працю і шукає за нею в иншій мі і других заохочують до жертв, 
місцевости, де ще йото ніхто не знає так як на свідомих пристало. Бо во-

Тоді певно ніякийПОМ НПЄ{)СД.
ігнорують все те й творять, шо ми Ц.М.К. К.Р.О,Д..Майнер Багато важнихнічого не робимо, лиш граємо та cm 
ваємо. але це нам зовсім не шкодить
а навпаки — -тим бііьша шкода для Мені самому траплялося раз- гово- 

В своїй зарозумітости рити з таким робітником. Це було 
фьї^Ьах недалеко міста Келгари. 

мть і не потребують бііьше нічого.Той робітник був такий "щирий" для 
знати, ні вчитись, а тимчасом вони £і- своєї народности, шо навіть говорити 
додатні й не прочувають. як далеко не хотів своєю рідною мовою, а казав, 
позаду остають вони за нашим органі- що є Ірляндцем. Він говорив так то* 
зо вами м робітництвом, яке хоч і не му. бо були тоді роботи і мав тіару до- 
покінчило шкіл, та про е своєю пить- ларів н кишені. Але коли прийшла 
мою працею сього дня вже набуло п зима і не стало грошей ні праці так 
набуває собі широке знання і здоровий це його примусило признатися, хто 
погляд на світ і життя. Ці невчені він є. А склалось це так. 
робітники містять сьоюдня на сто- Одного разу задумав я поїхати до 
рійках “Робітниці й “Укр. Роб. В і- міста Келгари, довідавшися, що та- 
стей" такі іарні дописи й статті, шо мошиі свідомі робітники і робітниці 
ними не попе ти дався-б чоловік з ви- будуть святкувати другу річницю о-

ни зрозуміли, що тт, шо працювали в 
робітничій політичній партії і зіста- 
ли а{>ештовані, то вони не мали жад­
ної особистої корнети з тої партії.
Бо користь з робітничої партії є ли­
ше всій робітничій клясі, а особистої 
користи з неї, з’окрема, нема 
отже деякі робітники розуміють ВаД 
свою робітничу справу. Та ше є і 
несвідомих багато. Кожний з них 
має инший погляд. Од єн говорить, 
що він нічого не признає, инший го­
ворить, шо в робітничій газеті може 
сота часть правди і т. ин. Товариші!
Газета це розум колективу, це вираз “Укр. Робітничі Вісти”!
волі змаїань і стремлінь певної гро- ------------- ----- --------- ------------
мади людей Таку вартість представ-------
ляє для нас робітників робітнича га­
зета. Вона є нашим провідником і 
учителем Вона є нашим оружям в 
боротьбі за кращий лад. Гей, робіт­
нику! Пора Тобі зрозуміти все і гля­
нути. раз на книжки, на робітничі га­
зети. Там ти пізнаєш себе і зрозумі­
єш, в чім твоя сила. Тому вставай, 
робітнику, зі сну. йди за тим, до чого 
тебе кличе робітнича газета: лучнея 
до великого робочого колективу. А 
прилучитися мусиш, як не нині то 
завтра.

Вставай і йди вперед до нового 
кращого світа — до воді і життя!

М. Дерій.

Вегревил, Алта.них самих 
вони думають, що вони вже все зна- на Дорогі Товариші! 

Моя передплата на
В неділю 24. жовтня відограе 

Драмгурток при відділі ТУРФ­
Дім в Венкувер в “Clinton 
Hall”, ріг вулиць Клінтон і 
Пендер, дуже гарну драму на 5 
дій л. н.

У.Р.В.
читься небавом; тому висилаю в за- 

Так л- чению $5 00, з чого $4 00 прошу 
обернути на відновлення передплати 
на "У.Р.В.", а $1.00 на пресовий вонд. НА ПРОДАЖ хата у Вінніпегу під ^ 

ч 972 І Ірїчард h вию. Спродам 
дешево

З товариським привітом,
1. Соколов.

дуже
іа б.іншими і «формаціями 

І зголошуватись під число Ш Прічард 
іЕвню, Вінніпег

По представленню відбудеть-1-----------------
ся спільна вечера. Товариші МАЮ на продаж 40 акрів землі, є 
робітники! Старайтеся не оми- на Н|й ,ата. стайня, керниця і шли

х.тір Фарма находиться в Гонор, 12 
миль від Вінніпегу 
купити або винайшли цю ферму, зво­
дить зголоситися на слідуючу адресу: 

Anton Пишну,

НАЙМИЧКА.
(126)

Відновляйте передплату на Дім
Вступ: 50 ц. для мущин,

25 ц. для жінок і 10 ц. для 
дітей.

Початок в годині 7Л0 § 
вечером.

Гостям з Вінніпегу, Іст 
Килдонан і Народ, дуже 
раді. Готуйте свої костю­
ми та маски ще завчасу і 
приходіть на цю велича­
ву маскову забаву гро 
мадно

Вінніпегським і іся?ил 
донським товариш 
варишкам, які бу 
прибути на цю ( забаву, 
найкраще брати'“Вінніпег 
— Транскона Бос”. В о- 
дин бік лише 25 ц., а “ре- 
торнед", 45 ц. “Бос” від­
ходить з Вінніпегу кожної 
години і його можна спи- . 
нити на кожнім “корнері”, 
а вже найліпше на “корне­
рі” вулиць Мейн і Гігенс. .

Просимо запамятати й 
прибути обовязково!

нути цеї вистави, щоби ви не
Хто 6ажав-бижалували опісля.

Чистий дохід з представлен­
ня призначений на піддержан­
ня діточої школи.

Початок в годині 7. вечером. 
Керуюча Рада Драмгуртка.

437 Salter St.
Winnipeg, Man(126)

-------- ---------------------------- 1----------- ПОШУКУЮ свого товариша Ми-
ПОШУКУЮ І. Кудринськото, koVхай.та Смита, котрий в 1920 р працю, 

рий недавно приїхав з краю, з села'вав зі мною в місцевости (Jrling 
Мамаївці, Буковина Має перебува-1 )>jt ц (’

ТІльки-шо вийшла з друку інсценізована поема Тараса 
Шевченка в 3-ох картинах з прольгом

ГАЙДАМАКИ ти десь в Канаді, можливо в Содбори 
Онт Хто знав-би про нею, або він сам, 

прошу написати на слідуючу адресу: 
М Yaworaky 

145 Palmerston Ave.
Toronto, Ont.

Хто знав-би про него. або він
І I то- 
: а іи-б

сам, прошу написати на слідуючу 
адресу:Інсценізував відомий творець українського революцій­

ного театру Лесь Курбас. З цеї поеми можна хоч при­
близно познайомитись з новини шляхами театру на Ра­
дянській Україні. Ціла Інсценізація написана віршом. 
Радимо в першу чергу всім тим товаришам і товариш­
кам, шо цікавляться театральним мистецтвом, купити 

І перечитати цю оригінальну інсценізацію.

ЦІНА 25 ЦЕНТІВ

Замовлення з грішми посилати -на адресу:

UKKA1KIAK LABOR HEWS
Cor Pritchard â McGregor St* .------------ Winnipeg. Man

Alex Kudrinsky, 
e o Ukr. Workers Club, 

1532 W Chicago Ave.
Chicago, Ill.

(125)Дорога Редакціє!
Прошу заразом поквітувати жер­

тви, що в ЇХ- зібрав на .тісту ч. 2703. 
на політичних вязнів в Польщі

Жертвували слідуючі товариші: По 
Я 00: М. Дерій, 111 Савчук, Стефан 
Косатки. L Кулрннський. М. Нагнибі- 
да, С. Чорний. М. Гдовишин. В. Горо­
шок. Н. Кузенко і Н Ролян; по 50 ц.: 
Т. Афлк.рук, В. Кзнтовський. Безімен­
ний і Н. Шолмен: по 25 ц: М. Косттои, 
В Середкж

Всім жертво давшім щира подяка.
Н ДеріД

(125) Коди переїздите з одної мі- 
К.АЛИНА МАКСИМИ Ж пошукує з сцевости до другої або лерено-

свото села Карлова. пов Снятни. Га- ситеся J ОДНОГО помешкання ДО 
личина, Катерину .Максимюк (Каси- . , ,
ля) Недавно переживала в Гдмор- Woro. ТО не забудьте ПОВІ- 
тон, Алта. Хто знав-би про неї. або зараз нашу адиіністра-

цію, аби змінила Вашу адресу. 
При цім не вистарчить подати 
тільки нову, але конче потріб­
но подати і стару Вашу адресу.

вона сама, хай зголоситься до мене 
на адресу :

Fred Chomokoza 
Р.О. Box 993 

Timmins, Ont(126)
W

І

, ■

л

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ВІВТОРОК, 19. ЖОВТНЯ 1926Сторома 4. Число 125.

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ

"КАРПАТСЬКУ ПРАВДУ”
Одинокою робітничо - селян­

ською газетою на Підкарпат­
ські* Україні під Чехословач- 
чяною е газета “КАРПАТСЬКА 
ПРАВДА", орган Комуністичної 
Партії. Птице вона дуже широ­
ко про положення П боротьбу 
українських робі thumb 1 селян 
на Підкарпатській Україні та в 
Чехослошччині, ПОДІЄ вістки 
з цілого робітничого світа.

Виходить в Ужгороді раз на 
тиждень І коштує до Злучених 
Держав І Канади $&Л0 на рік. 
, Всі робітничі організації, ж 
також поодинокі робіт™** * 
фариері, головно виходці з 
Підкжрпаття, повинні П перед­
плачувати * читати. Передпла­
ту слати на адресу?

KAXPATSJKA PRAVDA,
Uxhorod, ці Dnhnovica 19, 

Ciechoalovaki*, Europe.
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